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Z ČESKÝCH VLASTÍ

fV ae tHl'l VfříkM již pJrfl o

ind ř pfely dolfl M fi(f dtaveol v

stálo f jedooiH ihiii"-n- i

ílieto í'kdí 4iin fi tmt-l-

takž" vybofďl jdi frttfo do
mek Vabntovi nezachránili ni-

čeho- h bylí pou' tm kotím

(lojišfní
Bletkern tmmreen Nad Zaem

rozpoutala m Velmi prudká bou-

le při níž blesk aj"l do zahradní

besídky V té byli okrytí tři bra-

ní Tomášové " eirou PJesk

usmrtil nejsturííbo Yr Tomáš

druhý bratr byl M'f popálcn

fílk jeho iitííiky la m

pří polední bouři udeřil blesk V

avétníe vyří-zá- byl tvor jřo
U--

J

hadce h tU avtníeif puštčna
voda Yt avétnícj stálí vojáej

nasazen tni bajonety přípraveió
k vtflo K'lyž podařilo w do

%HhU'v íiapustilí vovlu asi na

čtvrt imttH vywko počaly dvéf

povolovali Vojáci vstřik li na to

►ilný piood vovly Kvobodoví do

obličeje 'fen chystaje m k

padl a prostřelil sí ruku

Vojínové vrhli v nit uín byl

jioí spoután a odvezen do ne

mo nce
Rolník uítmrcen koíárem V

Hrbkové Iih (lrudimsku dne :t

lil lit n 7 hod večer zastavil se

zástupce firmy Malburtf Hmíří-e- e

p Hiio kal z Heřmanova Mést-c- c

v hostinci p Výborného Po

Zbytky dávnověké oiid z do

by kolové si '3) lef před

Kristem objeveno byly v obcí

libíšifiecb v rašeliništi majetku

lání J5olnlioée Zajímavé nále-

zy kamenné předméty mla

ty iwkyrky šípy a luky Dáb:

objeveny i kosti a různí ntřepy
Znemožnění cvííeni okolké

VC Vídni Hokolká župa
dolim-rukousk-

zamšlel v nedéli II

iAA ~ bylo kroupami pobito
V řadících byl rolníku Yr Mh

foví jeden křtň bleskem zabit

Imhý a kočí omráčen Krup ve

velikostí lískových ořeehfi napa
dlo j na 0 cm vysoko kteié ve

►tíoil Zlistaly Ž do večera

Obílí - zvláštá žito a pšenici-j- e

hrozné rozbito řepu a brambo

ry jsou do zemé zatlučeny Na

svazích jsou přívalem vod zpftao

heny hrozné prorvy a obílí od-

plaveno - - na lukách zase tráva

je fiaiiesinou hlínou místy zcela

zaplavena Stromy jsou rozlá

mány a ovoce je vesmčs otlučeno
V cihelné J Hebounká byla zá- -

I lávou zpřisobena škoda jdouc!
lo nékoltka tisíc korun Proti

krupobití pojíštčn není nikdo a

je třeba vydatné pomocí státní

aby zející bída byla zažehnána

Kroupy na Kotelecku n L Z

Kostelce li Pří bouří 12 In
r I

m která se snesla naJ městem k

í IomJ večerní byla Vtdká část

katastr ti ležícího smérem k Mra-tín- u

postižena velkým krupobi-

tím jakého zde není pamčtníka

Krup napadlo tolik že ležely mí

sty jako snčhové závéje až do

Jruhčho dne Slibná tiroda zniče

nu brambory a řepy rozbity jeu

(abýlc trčí ze zemé takže nadéje
uvedena v ttívce Obilí nutno po
sekatí a zašiti smčsky Jak po- -

třebno by bylo zemské pojištční

mm
lOOJlOo

TtL Do{l 29M

F C DLIOO
prodavač huvhMio ánhyikn

jr

Rudolf Jar Kronbur jeden
n y'i néjsíeb a tudíž nejpopu

birnčjMch českých mjf orfi dovršil

17 in in padesátý rok svého

peletrísta novinář orga-

nisátor Muž nevšedního talentu

vzácné energie pracovitý až do

úmoru povaha vyhraněná přítel

srdečný upřímný a krajní obéta

vý - Orální nastoupil a

neobyčejným nspčchem llncd

jk počaly časopisy uveřejňovali

první jeho črty práce to mladého

studenta — strhoval k sobé Kron-ham- r

pozornost Hvýmí zvláštní

mi námely í svojí svéráznou for-

mou v pravovatelskou A k'Jyí

pak r 1WI0 vydal své iiov IJy sou-

borné pod titulem "Z posledních

stanic" okamžití byl zařazen

kritikou i čtenářstvem do před
níeh aíkň naších belcsfristíj Má-

lo kdo z českých povídkářů muže

se honosití takou rychlou kari'-ro-

liyla to spise malá vysoce

vzrušující dramata než povídky
v bčžném lilová smyslu Samé to

vyhrocené déje z blázinců a po-

dobných human ústavu Co po-

vídka to zvláštní výjimečná

poutavá každou řádkou a

k ostře bystře a na zaéá

tcčníka až k neuvéření pevnou

rukou Od M doby vydal celou

ÍHdu nových knih z nichž jsou

ncjčelnéjHÍ "Z pražských kata-

komb" "e života naáí bolié-my- "

"DiH-lIaut- "ftínu"
"Snoubenci umélccké lóže"
Nudolf Jar Kronbaucr narodil se

dne 17 června r 11 v líchoec
vsi Studoval yymnasíuiu v Mla-

dí líolcslaví a absolvoval práva
v Praze Pozdéjí stal sc zemským

nřadníkem načež vystoupil ze

řdilžeb téehto a vidoval se cele li

teratuře a žurnalistice vstoupiv
do redakce "Masu Národa" Po-

zdéjí tcprv vrátil opčt k prá-

vům a jako zralý jíž muž promo-

ván na doktora práv a stal sc ú

ívdiiíkcm v zcmskím řinaiiíním
řcdíté-lM- t ví kd- -

pÚMold doNrtfl -

Vi'dh toho vňak zachoval mí díva- -

tlclní "lilami Náro-

da" a clcrottví redakce bcllctriatí-ckéh- o

éaHopÍMU "Máje' Vykonal

také dcláí xtudíjní centy a to po

Itálii HohiiČ Iferceiřovifié rerné
II oře a po Německu

Hrob druhé choti krále Jiřího

objeven? — Jž delíí íaa provádí
hc na Mélníett o[rava jirohoátttké
ho chrámu Panny Marie Ondy v

lodí chrámové proti oh oltáře

il(3H:i!l!i:t

(íiiMiíWfirjB
inniTirííríTwnRR
VlIIIMlHMlilTLCV

wimíM

VBMSiW

i

MACH St MACH
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OMAHA MKH OI

Umytím iMltirnm liliitiltt itl'lii tf lo

ttiilf Ony m)rii

Závod pohrobnícký a balsamovačský

Frank a Dorota Jandovi

íffiťií:- - pobrobnícl a balsamovařl

v £1235 Již 13 ul„ Omaha Net

F F VELLMAN
jinalavač vt dohytka
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IU vylotolš I dl stsiítei énsktim

JAMEN A dAlEK fldittl

KOMMISSIONAHI V DOBYTKU

Mim ZOlitthU xkuliiotl v il'li"ilu ťititn Z ro't fii'lnir Ski tmi 1U'Ih iléns
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ÍIUiui „irnml rM'ii krujMift V it

V V Wlluia y--l čwli prutu n ď-li- ulimťls pliimi dlivf-ro-

BLISS & WELLHAN
Roon 254 Niw íichtngl Bldg Union Stock Yirdi SO OMAHA HERRASKA

Ondřejkovíefch do stavení Joefa
lííehtra kde ypoobil devét dr
I7Í lideru Sje blesk Ve avélníei

na lííehtra sedícího za stob-- a

omráčil jej Manželka jeho kte

rá ležela V postelí tázala ho
i Ě ť t

vii mu Iliciitcr e vzpamai
val a ohmatával si nohy v nichž

ítil hrozné briiéní- - Pí bližším

ohledáváni zpozoroval na pravé
noze černý puntík a praví) k fa-

ul: "Mám na no černý flíček

snad do mne uhodil hrom" Za

volán zef který domnčnk líích-trov- u

potvrdil Ponévadž ho no

hy íirozné brnčly posláno pro lé-

kaře který poskytl bleskem ranč-ném- u

pomoc lékařskou a Uíehter

jist opét ňplnř zdráv V případu
tomto jest zvláštní že ani llich-te- r

ani jeho manželka nevédélí

Že blesk do jejích domku lide

fll

Muž 45 let ženou Ho nemocní-U4- -

v Moravské Ostravé byl před

nčjakou dobou dielán V b tý dél-ni-

Jiří P Veliké bylo jodívení

když pří lékařském vyšetřování

bylo zjištčno že Jiří P není mu

žem nýbrž ženou Podivný pří

pad odevzdán k vyšetření policej-

nímu komísaríátu kdež se ukáza

lo toto Ho II roku byl Jiří P

vlastnč Marie p vychován

jako dčvčc V této dobé zemřel

její bratr Tu připadla na my-

šlenku vystupovat! jako muž

což také brzy provedla Přistři-

hla sí krátce vlasy oděla se v

tiiiižskv šat a odešla n pracovní

knížkou svého zemřelého bratra

do šírého svřta 1'le jejího

vnějšku a vystupování nemohl ni

kdo tušit i že muž onen jest ž

nou

Marná centa — marné volání

K zemébraiieek vm barákům na

Hradčanech v Praze přišla ondy

lO po 10 hod V nocí ií-Iet- á ď'l

nice Maric Hlaváčková z Troje i

volala svého milence Putovala

id baráku k baráku a tichou nocí

rozléhal sc její žal úplný' lesklí-v- ý

hlas " Krautíšku ! Krmili-Sku!- "

Kratitíšck byl jejím milen-

cem a sídlí v onécli vojenských
barácích Milenka po nčm touži-

la ale František se neozýval

Tukový výsledek své noční vý-

pravy Hlaváčková asi očekávala

soudé dle příprav k zoufalému či-

nu Když totiž celé průčelí burá-

ku prošla a marné volala milenec

polila své šaty benzinem a zapá-

lila je V okamžiku byla celá

plameny zahalena Ani sletí bole-

sti a zármutku sc ji z hrdla neo-

zval tak byla pevné odhodlána

zemiítí Náhodou sc k tomu na-

hodil strážník Václav Němeček

přísli také vojáci a na hořící že-n- é

šaty stihali Přes to utrpěla
Hlaváčková tčíké popáleniny na

celém téle a byla odvezena do

všeobecné nemocníce

Zápal tu líibarlkáijovaným vo-

jákem Onehdy odjíždělo t Mla-

dé Itoleslavi '„'lil! zálnžníkíl di
Tyrol 8 nimi mčl odjetí péšák
Svoboda od 'lí pluku t- riúovse 11

Král MM en Svoboda jed

nou v Tyiolich sloužil a z Tyrol
utekl iVráud sc tomu aby pč

byl do Tytul poslán a posléze při

pravd " na odpor nástedujii im

mpťlsobem i Zabat ikádov al se v

knsárnáth ve svřiuíci v nU se

spoluvojliiy bydle) Svétnni u

UMikl dvéle HabatikádtiViil k

liy kale a j a pitptavtl si H

násobil asi f0 bocliiilkí} chleba --

Uovio'4 opati il st náboje nabil

pl4kl Kdvi Vlljtko tetjUdťbt
byl Svobod hliibtli i kooiéué

i jisti nu e iiiuvii it J ve svťl

met Vy bioiov l íe kid ho kd t

e k tomu piil!Ut tui 1 1 h

ttttjlliti HlKlďdoli hUv ské posád

ky nAsItnlketM luhu st šl se k po
lttd HiM(édsii littl V ukuli

VtlkV pctpUíh ptOiévstU Kvitbodti

ssuliA jal e slili tl PtoaU

dUtojidkft tom ro má piťl
tnktttmli vytoM v ten smysl a

piivoIAoi bvll lojaei i pbiváť
n y ioini stfikuHa kterou

hy proU Hvobisbivl iaktovilu

pobiili hyU hatller ilo dvrtl

m m uspořádali na hříští sporto-

vního klubu Fírst-Wíenn- a veřej

!! cvičení župní Néietí nacio

nálové s počátku hrozili emon

straeemi 1'ozdéji však vytušil
že by demonstrace ty skončily

pro né fiaskem a proto račali

pracovali za kulisami proti ve

řejnému cvičení sokolskému A

skuteční ne jim podařilo přiméti

sportovní klub First-Wienn- a že

vypovřdčl použití hříštč ku ve- -

řejnému sokolskému cvičení Ho

kolská župa dolnorakouská snaži- -

h se na to najití pro cvičení to

jme vhoone místo avsaa siaveiy
se jí V cestu tak Veliké technicko- -

policejní obtíže že byla nucena

cvičení odvolali 1'řirozenč bude

sokolská župa doluo rakouská

žalovali sportovní klub Kírst-Wienn-

pro nedodržení smlouvy
kromé toho bude také zmínéný

sportovní klub žalovati hostin

ský jenž si vzhledem k projekto-
vanému cvičení učinil jíž Veliké

nákupy takže má nárok na vyso
ké odškodné Sokolské cvičení

mč!o býlí dle příprav velikých

lozméru Mélo cvičili (70 mužů

17') žen dorostu Jl žáku a

li' žákyň
Výntražným příkladem mladým

malkám budiž smutná událost

jež udála se v rodím' kovářského

mistra J Muellera v lovčíeích u

Zdáníc Mladá silná zdravá

manželka kovářova dala život dí

téti lékař však nařídil že nejmé
lič h dnu nesmí opustili líiko a

I v si neublížila I ž etvrtv den

však po porodu vstala mladá ko

válka z lůžka aby zavinula díté
Následek toho bvl že nezkušená

matka zaplatila to životem ro

vnéž i dítč skonalo

Zemřelí pří pohřbu Na den

liozího téla dne II m m koual- -

se pohřeb stařeny v Némčíeíeh na

1'lánieku Karaf' Kr Michálek vy
konal obřad v dome nastoupena
cesta na hřbitov Pohřeb popo
šel as Vl kroku tu náhle se farář
skácel ranču jsa srdeční mrtvící
bvl okamžíté'mrtev - ' Kadaiié

se silélllje: Terezie Novotná "i I

letá vdova po konduktéru dopro-
vodila zemřelou svou známou na

hřbitov Tam stižena byla nevol

ností a nedlouho na to zemřela

Požár Dne !) m m o I ]'
hod noční vy puk

1 oheň v obci

iJojetřieíeh Ve stodole p Jos Pe-

čenky rolníka kterému shořely
všecky hospodářské stroje Sko-

da jest částečné kryla pojištěním
Zároveň vypukl oheň v hospodář-
ské již chatrné bodové p Jana
I lnice rolníku jemuž shořela zá-

soba obílí Zásoba byla pojištěna
Na místo požáru dostavil se do

mácí sbor dobrovolným hasičů ze

SáavV n Sá jimž se podařilo
po Velkém Úsilí olieři ii ll lili tlil

hořící staveni ačkoliv již začínal

hoiet obecni domek a koluíčka p

Váel Havlíka

Velký požár u Táboru Hne 7

tu in vznikl asi kot 1 I ' ho

diué v noci oln ú Ve stodole pat li

týle dvora Václava {ubitehk v

lidcrovieleh která byla prý u

xamčena Ohni padla ii obřť mi-

mo UVedeltOU stodolu lél kulliM 0

olié shoíelo tJ do nákladu Pach
lvi' d oli ntrpél šsodu ples i

I lfi konin jest ale do ÍÍUrtčué vý

še pojíšlčii Pii ohni obélav pu
lubili na áchriiuýeh praitch
mimo omáe lidi i hasiéstvo
fíeVlotVa líidkosa { hotov in {

dniuHc a lhoty Htoklrtsné Julií
namáhavému ósili idaido ub

itiejtiti pnár ia itiehváeeoé ob

jekty l(tdký tvol t tu ilumátl

vit nepřišla na imar

Uotukár poiáreiu ulehraeu —

UikIíMU doKikiile Vab tity v obci

llukvé u UoiiiulAbl bude OliH

imuttié Vfpootiokv na MimmiI svá

tik ll iilho Téla Hd'l pi4ve vít

hol o nbéda kdy 4 náhli it#U li
ly i' dvrřv J Jh-I-

i svřtuiee a lo

ntih vtitiU se jvjhk soosttlka

kro' h1 "lid ihahtpa viní Imt I

ind hlavo! lti

V#b iitnvt déé iií vkonU a

zdržel im' asi minut naéež vscJI

lo kočáru n jc ku V IViolu V

tom vybébl za ním z hostince p

V K ubelka rolník z Praehovíc

Ut r starý ebtčje se sna-- J a nim

svézti domíi Asi W kroku w W
slínceMoboníl kočár chytal ae za

kryt kočáru Pan Smekal hned

koné zastavoval napomínaje jej

ahy %' nechytal vozu M-- č v tom

se i Kubelka smekl padl mezí

kolo a péro kočárové a byl bmd

mrtev Na místo neštč-st- í dostavil

sc obvodní lékař p Tfíma z Heř

manova Méstce jenž konstatoval

smrt Mrtvola p Kubelky muže

velíce váženého a pro dobrou po-

vahu všude oblíbeného dovezena

byla na hřbitov vápenopodolský

idež ponechána do příchodu
soudní komise Nešťastník zane-

etnl iiiHoželkii a dvé dcerv Otec

jeho Ve stáří 71 rokfl jeíté Žije

ŽIVELNÍ POHROMY

Krupobití na Kutnobomku

Z Třebešíc V řiterý dne JO m

in snesla sc k večeru nad zdejším

kraíem veliká bouře za kteréžto

h počátku řídce s dešlčm pozdčjí

však husté padaly kroupy zvící li

skového ořechu jež místy zůstaly
dlouho ležet í Nčkolíkrátc uhodí

lo mezí jiným též do hromosvodu

místní školy Kroupy nadélaly o

hromné škody na obílí stromech

a hlavfié na fepé která jest místy

uplité rozbita Proudy vod valily

se přes níže položená pole ze ava

hú a kopcfi ornice odnesena —

Smutné vyhlíží ta naše slibná

Rádéní bleiiku

Blenk zapálil stodolu Z Krha-n- í

se píši' Ve atředu 10 m m

snesla se bouře nad Krhanicenu u

Jílového Uk-s- zapálil stodolu

rolníka p Jos Mikoláše stodola

shořela a v ní i hospodářské

stroje h zásoby Skoda činí přes
50(10 korun

Zabit bleekem v kupé sena Z

ťelakovíc se oznamuje: V nedé

li 7 m tu pří bouří byl zabít

bleskem v Jíříné u ťVlakovíe 10-let- y

syn ehalupiiíka Václav Dčd

Tnurícký skon svttj zavinil si ne-

božák částečné sám jelikož před

bouií zapíchl do kupy sena želez-

né vidle hroty vzhůru a pak se v

téže kupé schoval

Bleikem omráéena V pomlčí!
ř m m za bouře u Ouřeee sjel
blesk do železného válec na poli
kde pravé dlela dvé dévčata Jed

na z dívek byla omráčena druhá

povážlivé popáletia

VétrnA umríť poblíž Prahy
sobolu dne ( I ni ni přihnala c

otl rhíinévsi siiiéreui k llostivafí

ti Prahy vřtrtiá smršť která

velké spousty Provázena

lyla černým miakeiu Obilí bylo

krouceno a rváno s prsti jn zemé

a v hukotu unášenu do výšky

Kupky sena a vojtéšky byly to

metány po polích Asi il t nich

byly úplné zdviženy a úplné vi

tíiliiu odm seny a po vtikoluleh

polhh roxiiietáiiy Na polhh lak

ty "Koíimi" byli koné pia

itn[ do travného íacího stroje
iiiistéiii strunou voj piímiii
koná ptivub ni a koč musil s obé

mu tukama dtleti st tuji' aby io

byl povalen smršti Hmiiť hnala
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FREMONT BREWING CO
FREMONT NEBRASKA

vyrábí a lahvuje Plzeňaké pivo Co ae týé chuti a jakosti

jet nejbližší importovanému

Součástky tohoto piva nejlepší slad tičláii t nejlepíího

ječmenu v našem pivovaře a pravý český Žatecký chmel joat

používán Obsahuje 'I jirocenta líhu a jest doporučováno

mtiííMk"! lékaři
'1 sobé jiofíhutiiHtl tibjednejtl' aobfi jednu hedtiti

eee444eMi
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Pijto
pivo

a PGPTOMALT TONIC slllvku
ptM i u Kssleiii VAm pivo In otlklinla iln kUrlkuliv Í4tl
HiJeiifcti HiálA Piva tisi Jmu

s wsvAiléttiiékct pAliU vslulv (Ntispaiiivňtt pt A ťauulk )

rum rivo z GzaKtno pivovabui

ATLAO BREWING COMPANY

pod dlažbou krmtťlní nalezena by-

la hrobka a níž jmou ve upojení

dvé vedlejáí hrobky V jedné
hrobce vedlejší nalezena byla ko-

žená deska z modlitební knížky a

letopočtem 102ti Ve hrobec hla-

vní nalezena neúplná kostra že

ny a význačné zvednutou nosní

kostí Hedvábný polosetblý ru-bá- á

a zbytky kožených střevíců

iidsvédéují tomu že jde tu o o

bu vznešenou Nasvědčuje tomu

i polohu hrobky a drát měděný
— jakéa označení — vedený sem

z postranní hrobky Panu je mí

nční že je tu pochována Johan-n- a

druhá choř krále Jiřího z IV
dčbrad o níž dosud w nevédčlo

kde je pochována a jen Idová po

vést tvrdila že odpočívá na Mři-nic-

V hrobce nebylo nalezeno

nic ceuučjslhnt neboř dle všech

známek byla tato hrobka jií vy

loupena Hvřilél o tom to ž tu

byl vápnem zadřlaný otvor 1U-ke- v

byl % jednoho kusu dřeva

ale patrné ztrotnlmivčlá byla

krumpáčem roichitá OtviT Itvl v

klciibé podlahy kostelu 1'imI

presbytářem ve skbpeni lialeie-n- o

tiékolik lebek a niiioístvl lid

skýeh hnátň

Pomník Huov v Kolíně Na

r l!Hi vKoikU v Koliité my-klenk-
u

postavit! pomník M Jtiu
Husa Od myšlenky k uskutečni

li byl téiký mnohý krok Avžak

neunaví'! priieuvhiťt a imiiuí! % li

vid činittlé ujali w myšlenky té

takovým pochopením a stanice

liloi le dne po pfuleté připrav

t'íké práci myšlenka tU
skulkeltt N išliiUlj kiiHnskéiil

jako tuhý ilisknlnl sloup vypl
u (in pískovcový mruiovélý po

midk - př K Illlk 4 kal

ihoiti ktl Dn 'řVHťk pidilťdt

pnpada jakoby (ti M "li'ly
Uval - J4té lopatrmt ňpry
ukoli ttl% Milkovo UhU eeU

ItlMmálta Vrřřjowti řeUo

lv i v nU!i V hnu"
tejooil Ulwl
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